---------- BALANCETE  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Foi tomado conhecimento da existência de fundos através do Balancete do dia vinte e um de julho de dois mil e 

vinte e cinco, que acusa o saldo de €1.333.140,82 (um milhão, trezentos e trinta e três mil cento e quarenta euros e 

oitenta e dois cêntimos), em dotações orçamentais e de €149.136,17 (cento e quarenta e nove mil cento e trinta e seis 

euros e dezassete cêntimos), em dotações não orçamentais. ------------------------------------------------------------------------------ 

---------- PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA ------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL ENTRE O MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ E A 

FREGUESIA DE VILARELHOS – AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO DE VILARELHOS – PARA APROVAÇÃO --------------- 

---------- Sobre o assunto, presente o referido protocolo, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da 

Medidata sob o nº 4127 (quatro mil cento e vinte e sete), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada 

cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da documentação desta reunião. --------------- 

---------- A Senhora Vice- Presidente da Câmara, Maria Manuel Silva, prestou alguns esclarecimentos.

[...]

ALFÂNDEGA DA FÉ – PARA APROVAÇÃO --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente um ofício enviado e registado na aplicação de Atendimento e Expediente da 

Medidata sob o nº 4129 (quatro mil cento e vinte e nove), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada 

cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da documentação desta reunião. --------------- 

---------- A Senhora Vice- Presidente da Câmara, Maria Manuel Silva, prestou alguns esclarecimentos. ----------------------- 

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por UNANIMIDADE, dos presentes, atribuir um apoio 

financeiro no montante de €27.811,05 (vinte e sete mil oitocentos e onze euros e cinco cêntimos), à Associação 

Industrial e Comercial de Alfândega da Fé, para fazer face a despesas no âmbito da Festa da Cereja & Co 2025, de 

acordo com o solicitado no ofício enviado por email supra identificado. ------------------------------------------------------------------

[...]

ACPDV – PARA RATIFICAÇÃO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente o referido protocolo, registado na aplicação de Atendimento e Expediente da 

Medidata sob o nº 4320 (quatro mil trezentos e vinte), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada 

cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da documentação desta reunião. --------------- 

---------- A Senhora Vice- Presidente da Câmara, Maria Manuel Silva, prestou alguns esclarecimentos.

[...]

BENFICA (3 A 9 DE AGOSTO DE 2025) – PARA APROVAÇÃO --------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente o referido Contrato-Programa, registado na aplicação de Atendimento e Expediente 

da Medidata sob o nº 4441 (quatro mil quatrocentos e quarenta e um), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 

previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da documentação 

desta reunião. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------